לאן חברה לבניה ופיתוח בע"מ

2. תאופיק לחאם
ע"י ב"כ עוה"ד זהר

3. ח'אלד עראבי
ע"י ב"כ עוה"ד יוסף שמחון

הנאשמים

גזר-דין

1. כתב האישום, שהוגש לבית הדין ביום 01.08.13, מייחס לחברת לאן חברה לבניה ופיתוח בע"מ, מר
עבירות בהתאמה) - ו-"הנאשם 3" "הנאשם 2" ("הנאשמת", ח'אלד עראבי ומר תאופיק לחאם
בעבודה"), הבטיחות ("פקודת התש"ל-1970 חדש], [נוסח בעבודה הבטיחות פקודת על שונות
ותקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בנייה), התשמ"ח-1988 ("תקנות הבטיחות בעבודה") ותקנות
("תקנות הבטיחות בעבודה (עגורנאים, מפעילי מכונות הרמה אחרות ואתתים), התשנ"ג-1992
נפצע בו ("האירוע"), 06.05.07 מיום זאת בהקשר לאירוע כל הבטיחות בעבודה (עגורנאים)")-

מר עבד אלקאדר האשם ( "הנפגע").
2. בהכרעת הדין, מיום 13.05.14 , הרשעתי את הנאשמים בעבירות שיוחסו להם בכתב האישום.

3. לאחר הכרעת הדין, הגישו באי כוח הנאשמים כולם בקשה בה ביקשו שבית הדין יורה כי יינתן תסקיר
והגיש לבקשתם, התנגד כוח המאשימה בא הנאשמים.

יביאו דבר, של ובסופו קטנים עסקים לעידוד מהקרן הלוואה לקבל בסיכוייו יפגעו בניהולו,

המסגרייה. לסגירת
לפיכך, התבקש בית הדין לבטל את הרשעתו של הנאשם 3.

וזאת לנוכח ביותר זה קנס נמוך יהא כי ככל שיוטל על הנאשם 3 קנס, עותר בא כוח הנאשם 3
הלוואות שנטל על עצמו בעת רכישת המסגרייה.

ביטול ההרשעה:
9. סעיף 192א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, קובע :

"ביטול הרשעה:

הרשיע בית המשפט את הנאשם, ולפני מתן גזר הדין ראה שיש מקום לתת לגביו צו
ההרשעה את לבטל הוא רשאי הרשעה, ללא הציבור, לתועלת שירות צו או מבחן

כאמור". ולצוות
סעיפים 71א(א) ו-71א(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 ("חוק העונשין"), קובעים:

"שירות לציבור:
(א) בית משפט שהרשיע אדם ולא הטיל עליו עונש מאסר בפועל, רשאי, במקום כל
וללא שכר, בנוסף עליו, לחייבו בצו שיעשה, בשעות הפנאי שלו עונש אחר או
פעולה או שירות לתועלת הציבור או הזולת (להלן, בסימן זה - שירות לציבור),
המשפט בית שיקבע כפי הכל לתכנית, ובהתאם שעות למספר תקופה, למשך

שירות". "צו להלן ייקרא כאמור לצו בצו;
גם ללא צו שירות ביצע עבירה, רשאי הוא לתת בית המשפט שנאשם (ב) מצא
הרשעה, בנוסף למבחן או בלעדיו, ומשעשה כן יהיה דינו של צו השירות, לענין

סעיף 9 לפקודת המבחן [נוסח חדש], תשכ"ט-1969, כדין צו מבחן"".
וסעיף 1 לפקודת המבחן [נוסח חדש], התשכ"ט-1969, קובע:

"סמכות בית המשפט ליתן צו מבחן:
הואשם אדם בעבירה וראה בית המשפט שהאישום הוכח, אלא שבהתחשב בנסיבות
הענין, ובכללן אפיו של האדם, עברו, גילו, תנאי ביתו, בריאותו הגופנית ומצבו השכלי,
נסיבה מקילה שבה נעברה העבירה, ראוי, לפי דעתו, לשחרר וכל טיב העבירה שעבר

לכן, יש לשקול כיצד ניתן לאפשר לה

להמשיך בעיסוקה רב השנים.

15. באשר לטענות בא כוח הנאשמת לפיהן הרשעת הנאשמת תביא, כתנאי בלעדיו אין, לסגירתה בכך
שלא תהיה לה יכולת התקשרות עם גופים ציבוריים, ייאמר:

בסעיף 2ב(ב) לחוק עסקאות גופים ציבוריים, התשל"ו-1976 נקבע:

לגוף שירות, למתן או נכס למכירת בעסקה ספק עם ציבורי גוף יתקשר לא "(ב)
פי נוכח מי שמייצג את הגוף הציבורי באותה עסקה, על כן הציבורי, אלא אם
תצהיר בכתב מאת אותו ספק, כי עד מועד ההתקשרות לא הורשעו הספק ובעל
במועד כי - עבירות משתי ביותר הורשעו ואם עבירות, משתי ביותר אליו זיקה
ההתקשרות חלפה שנה אחת לפחות ממועד ההרשעה האחרונה;" (ההדגשה לא

במקור - ר.כ.).

לפיכך, כשטוענת הנאשמת, ולא הוכח אחרת, כי מדובר בהרשעה ראשונה, לא תיגרם לה כתוצאה

https://www.verdicts.co.il
https://www.verdicts.co.il

עמוד 6
© verdicts.co.il - כל הזכויות שמורות לאתר פסקי דין

מהרשעה זו "פגיעה קשה" שכן החוק דן בהרשעה "ביותר משתי עבירות".

16. באשר לטענה כי הרשעת הנאשמת תביא למחיקתה מפנקס הקבלנים:

א. סעיף 8 לחוק רישום קבלנים לעבודות הנדסה בנאיות, התשכ"ט - 1969 קובע:

"8. (א) אלה אינם זכאים לרישום בפנקס, ואם נרשמו

יבוטל רישומם, בכפוף לאמור בסעיף 8א:

....

(2) מי שהורשע בעבירה שיש בה, בהתאם למבחנים שנקבעו
או רשום קבלן להיות מהימנותו לערער כדי בתקנות,
עבירה אחרת לפי פרק י' לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה -
של הכלכלה ועדת באישור השר זה לענין שקבע ,1965
הכנסת, וכל עוד לא עברו שלוש שנים מיום שנשא עונשו

על אותה עבירה;

....

(5) תאגיד שמנהל ממנהליו הורשע בפסק דין סופי בעבירה
כאמור בפיסקה (2) אף אם המנהל עצמו לא היה רשום
בפנקס, זולת אם אותו מנהל פרש מתפקידו כמנהל בתוך

3 חדשים מיום ההרשעה;

."...

ב. בתקנה 1 לתקנות רישום קבלנים לעבודות הנדסה בנאיות (ערעור מהימנות והתנהגות
בניגוד למקובל), התשמ"ט-1988 הוגדר מהי עבירה שיש בה כדי לערער מהימנות:

"1. כל אחת מהעבירות המפורטות להלן, נקבעת בזה כעבירה שיש בה כדי
לערער מהימנותו של קבלן לעבודות הנדסה בנאיות, אם הוא נידון עליה
לשלושה חודשי מאסר או מחצית הקנס הקבוע בסעיף 61(א)(1) לחוק

העונשין, התשל"ז-1977, לפחות ומעלה:

...

ג. עבירות לפי פקודת הבטיחות בעבודה [נוסח חדש],
התש"ל-1970;

..."(ההדגשה בקו שלי - ר.כ.).

ג. וסעיף 61(א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 קובע:

"61. שיעור הקנסות

בחוק המשפט בית שהוסמך מקום חוק, בכל האמור אף על (א)
להטיל קנס, רשאי הוא להטיל -

(1) אם קבוע לעבירה עונש מאסר עד שישה חדשים או קנס
14,400 עד קנס - סכום לו נקבע שלא קנס או בלבד,

שקלים חדשים;

."...

אלא הקבלנים, בפנקס הרישום לביטול להביא שעלולה היא ההרשעה עצם שלא מכאן ד.

ליום 01.11.14 התחייבות, שפרטיה כדלקמן:
א. ההתחייבות תהיה למשך 3 שנים מהיום;

ב. ההתחייבות תהיה להימנע מלעבור עבירה על פקודת הבטיחות בעבודה;
ג. ההתחייבות תהיה בסך 20,000 ₪ לגבי כל עבירה בה הורשעה בכתב האישום נושא תיק זה.

28. לצדדים זכות ערעור כדין.

ניתן היום, כ"ז אלול תשע"ד, 22 ספטמבר 2014, בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.